
UCHWAŁA Nr 2022 

Rady  Miasta i Gminy Gąbin 

z dnia 30 marca 2022 roku 
 

 

w sprawie: rozpatrzenia wniosku  odnośnie budowy drogi gminnej. 

 

 
Na podstawie art.18  ust. 1  ustawy z dnia  8 marca 1990 r. –  o samorządzie gminnym   (Dz. 

U. z 2022. poz. 559)   oraz na podstawie § 50 ust. 3 Statutu Miasta i Gminy Gąbin - 

Rada Miasta i Gminy Gąbin  

 Uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 

 

Po rozpatrzeniu wniosku odnośnie budowy drogi uznać wniosek za zasadny.   
 

§ 2. 

 

Uzasadnienie podstaw rozpatrzenia wniosku stanowi załącznik do niniejszej uchwały.   

 
 

§ 3. 

 

Do powiadomienia o wyniku rozpatrzenia wniosku zobowiązuje się Przewodniczącego 

Miasta i Gminy Gąbin. 

 
§ 4. 

 

Uchwała  wchodzi w życie z dniem  podjęcia. 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

      Pismem  z dnia 07 lutego 2022 roku, wnioskodawczyni złożyła wniosek do Rady 

Miasta i Gminy Gąbin dotyczący budowy drogi gminnej. 

Pismem  z dnia 7 marca 2022 roku poinformowano wnioskodawczynię, że 

rozpoznanie wniosku nastąpi do dnia 31 marca 2022 roku.  

Wnioskodawczyni wskazała, że obecny stan drogi jest nieodpowiedni, droga jest 

nieprzejezdna zarówno dla pojazdów osobowych mieszkańców, jak również i  

pojazdów służb komunalnych obsługujących wywóz nieczystości stałych jak i 

płynnych. Wnioskodawczyni dodaje również, że mieszkańcy we własnym zakresie 

próbowali naprawić nieprzejezdną drogę. Na własny koszt zakupili kruszywo, gruz, 

piasek jednak droga ta wymaga dużych  nakładów finansowych aby spełniała wymogi 

drogi gminnej. 

W dniu 25 lutego 2022 roku odbyło się posiedzenie Komisji Skarg , Wniosków  i 

Petycji Rady Miasta i Gminy Gąbin celem zajęcia stanowiska w sprawie wniosku  

dotyczącego budowy drogi gminnej. 

Przewodniczący Komisji poinformował, że skarga dotyczy  urządzenia drogi do 

działek powstałych w wyniku podziału znajdujących się w miejscowości Nowe 

Grabie. Przy drodze tej znajdują się trzy zabudowania, dwie nieruchomości są 

zamieszkałe, natomiast jedna jest w trakcie budowy. 

Komisja oceniła, że nie kwestionuje zasadności budowy drogi ale takich sytuacji na 

terenie gminy jest dużo i w miarę zabezpieczania przez Radę Miasta i Gminy środków 

finansowych je realizuje.   

W zakresie zadań własnych Gminy zgodnie z art. 7 ustawy o samorządzie gminnym  

znajduje się zadanie budowy dróg gminnych, jednak gmina realizuje je w miarę 

posiadanych środków i potrzeb  mieszkańców wspólnoty samorządowej. 

Komisja Skarg Wniosków i Petycji uważa jednogłośnie wniosek za zasadny, niemniej 

chce zauważyć, że w aktualnym budżecie nie ma zaplanowanych środków na 

realizację  zadania budowy drogi na działce 763/35 i 763/45, a poza tym w takiej 

samej  jak  wnioskodawczyni sytuacji są także inni właściciele nieruchomości. Z 

chwilą zabezpieczenia przez Radę Miasta i Gminy Gąbin środków na budowę dróg 

gminnych w Nowym Grabiu nastąpi realizacja przedmiotowej drogi. 

        Z powyższych względów Rada Miasta i Gminy Gąbin  uznała wniosek za 

uzasadniony co do zasady.     


